- 1 -

青大校研字〔2019〕51 号

校内有关单位：

为做好我校 2019 年研究生学业奖学金评审工作，根据《财

政部 教育部 人力资源社会保障部 退役军人部 中央军委国防

动员部 关于印发学生资助资金管理办法的通知》（财科教〔2019〕

19 号）和《青海大学研究生学业奖学金实施办法（修订）》（青

大校研字〔2019〕41 号）文件规定，现将有关事宜通知如下：

一、组织领导

成立 2019 年研究生学业奖学金评审领导小组（以下简称评

审领导小组），统筹指导研究生学业奖学金评审工作。

组  长：李丽荣

- 2 -

成  员：颜  明  张爱儒  马学元  李向阳  李玉平

苏占海  杨爱荣  李宗仁  李双元  王  晓

金培鹏  解宏伟  张吾渝  李长忠  胡夏嵩

            武永亮  李先加  刘志强

评审领导小组下设办公室，办公室设在研究生院，具体负责

研究生学业奖学金的评审和发放工作。各院系评审须严格按照

《青海大学研究生学业奖学金实施办法（修订）》（青大校研字

〔2019〕41 号）文件要求执行。

二、评审对象

2019 年研究生学业奖学金评审对象为在校 2017、2018、2019

级全日制研究生（无固定工资收入，入校时人事档案完全转入学

校的研究生）。

三、名额分配

根据 2019 年青海省财政厅下达的研究生学业奖学金指标金

额，结合各院系研究生培养规模、科研业绩和研究项目等指标，

名额分配向基础学科、国家及我省亟需的学科、学校重点建设的

一流学科倾斜，经 2019 年 11 月 29 日校研究生学业奖学金评审

领导小组第一次会议研究，具体分配名额见表 1、表 2、表 3。

- 3 -

表 1  2017 级研究生学业奖学金名额分配表

院系名称
类 别 硕士研究生 博士研究生

等 级 一等 二等 三等 一等 二等 三等

医学院<含附属医院>

基础医学< 学术型>

临床医学<学术型 >

中西医结合<学术型 >

1 3 5 2 - -

内科学<专业型> 8 15 23 - - -

外科学<专业型> 7 14 21 - - -

综合<专业型> 6 11 18 - - -

中医<专业型> 2 3 5 - - -

农牧学院<含农科院、牧科

院>

学术型 4 8 11 2 - -

专业型 5 11 16 - - -

化工学院 学术型 1 2 4 - - -

财经学院

学术型 1 2 3 - - -

专业型<金融> 2 4 6 - - -

专业型<农业> 1 2 3 - - -

机械工程学院
学术型<材料学> 1 2 2 - - -

学术型<机械工程> 1 1 2 - - -

水利电力学院 学术型 1 2 4 - - -

土木工程学院 专业型 2 5 7 - - -

马克思主义学院 学术型 1 2 5 - - -

生态环境工程学院 学术型 1 3 4 - - -

藏医学院
学术型 1 2 3 1 - -

中医<专业型> - 1 2 - - -

地质工程系 学术型 1 1 1 - - -

计算机技术与应用系 专业型 1 2 5 - - -

合计 48 96 150 5 - -

- 4 -

表 2  2018 级研究生学业奖学金名额分配表

院系名称
类 别 硕士研究生 博士研究生

等 级 一等 二等 三等 一等 二等 三等

医学院<含附属医院>

基础医学< 学术型> 2 3 5 4 - -

临床医学<学术型 > 1 1 3 - - -

中西医结合<学术型 > - 1 1 - - -

内科学<专业型> 6 11 18 - - -

外科学<专业型> 9 18 27 - - -

综合<专业型> 11 22 33 - - -

中医<专业型> 2 5 7 - - -

农牧学院<含农科院、牧科院>
学术型 4 8 12 7 - -

专业型 7 13 20 - - -

化工学院 学术型 - 1 2 - - -

财经学院

学术型 1 2 3 - - -

专业型<金融> 2 5 8 - - -

专业型<农业> 3 5 9 - - -

机械工程学院
学术型<材料学> 1 1 2 - - -

学术型<机械工程> 1 1 2 - - -

水利电力学院 学术型 1 3 4 - - -

土木工程学院 专业型 2 5 8 - - -

马克思主义学院 学术型 1 2 3 - - -

生态环境工程学院 学术型 1 2 4 - - -

藏医学院
学术型 1 1 2 1 - -

中医<专业型> 1 2 5 - - -

地质工程系 学术型 1 1 3 - - -

计算机技术与应用系 专业型 1 3 4 - - -

合计 59 116 185 12 - -

- 5 -

表 3  2019 级研究生学业奖学金名额分配表

院系名称

类 别 硕士研究生 博士研究生

等 级

一等

二等 三等 一等 二等 三等 免试

直推

第一

志愿

医学院<含附属医院>

基础医学< 学术型>

中西医结合<学术型 >
- - 5 9 2 - -

临床医学<学术型 > - 6 - 1 - - -

药学<专业型> - 1 3 4 - - -

公卫<专业型> - - 4 5 - - -

内科学<专业型> - 59 - - - - -

外科学<专业型> - 71 - - - - -

综合<专业型> - 101 - - - - -

中医<专业型> - 14 3 4 - - -

农牧学院<含农科院、牧科

院>

学术型 21 2 6 8 15 - -

专业型 3 13 14 21 - - -

化工学院 学术型 4 4 - - - - -

财经学院

学术型 - - 4 6 - - -

专业型<金融> - - 6 9 - - -

专业型<农业> - 14 - 1 - - -

机械工程学院
学术型<材料学> 4 4 1 1 - - -

学术型<机械工程> 1 3 - - - - -

水利电力学院 学术型 - 6 - - - - -

土木工程学院
学术型 3 - 2 2 - - -

专业型 2 8 4 5 - - -

马克思主义学院 学术型 - 9 1 2 - - -

生态环境工程学院 学术型 6 12 - - - - -

藏医学院
学术型 - 2 - - - - -

中医<专业型> 1 7 - - - - -

地质工程系 学术型 3 - - - - - -

计算机技术与应用系 专业型 5 2 2 3 - - -

合计 53 338 55 81 17 - -

- 6 -

四、业绩要求

1.2017 级和 2018 级研究生业绩要求

2017 级和 2018 级研究生依据《青海大学研究生学业奖学金

实施办法（修订）》（青大校研字〔2019〕41 号）文件规定执行。

2.2019 级研究生业绩要求

2019 级免试直推和第一志愿报考我校的研究生直接评定为一

等学业奖学金；其余研究生按各院系所属学科、专业类别（领域）

的入学初试和复试合成后的录取总成绩从高到低依次排名评审。

3.业绩截至时间要求

各项业绩计算截止期限为2019年 11月 30日。

五、时间进度

1. 12月 2-10日，各院系组织研究生申报、完成初评工作。期

间必须安排不少于 5 个工作日的公示，公示须同时通过网络和书面

张榜公示两种途径，确保公示范围覆盖到本院系全体研究生。

2. 12 月 11 日，各院系将公示无异议拟推荐的研究生名单

及有关评审材料经院系评审委员会通过后，院系负责人签字盖

章，以正式文件形式报送研究生院，同时提交电子版。逾期不报

者，视为自动放弃。

3. 12 月 12 日，研究生院对各院系的初评结果进行审核后，

通过网络平台，在全校范围内进行不少于 5个工作日的公示，公

示无异议后提交校评审领导小组审定。

4. 12 月 23 日，研究生院将评审工作情况和评审结果上报

- 7 -

青海省教育厅，同时抄送校计划财务处。

附件：1.青海大学 2019 年研究生学业奖学金申请审批表

2.青海大学2019年博士研究生学业奖学金获奖学生汇总表

3.青海大学2019年硕士研究生学业奖学金获奖学生汇总表。

2019 年 12 月 2 日

- 8 -

附件 1：

基本

情况

姓名  性别  出生年月

政治面貌  民族

 入学时间

基层单位  专业  攻读学位

学制  学习阶段
□硕士

学号
□博士

身份证号

申请

理由

申请人签名：

         年     月     日

- 9 -

推荐

意见

推荐人签名：

           年     月     日

评审

情况

                                     评审委员会主任委员签名：

年     月     日

基

层

单

位

意

见

经评审，并在本单位内公示      个工作日，无异议，本单位申报该同

学获得研究生学业奖学金。现报请研究生学业奖学金评审领导小组审定。

基层单位主管领导签名：

                                                （基层单位公章）

年     月     日

培

养

单

位

意

见

经审核，并在本单位公示      个工作日，无异议，现批准该同学获得

研究生学业奖学金。

（培养单位公章）

                                        年     月     日

- 10 -

1. 基本情况：正反页打印空白表格，蓝黑色笔填写研究生个

人基本情况。

2. 申请理由：申请研究生本人填写个人思想品德、学习成

绩、科研能力、社会实践等方面的表现情况，研究生本人填写并

亲笔签名，不能出现涂改。

3. 推荐意见：由研究生导师填写研究生的思想品德、学习

成绩、科研能力、社会实践等方面的表现情况，并注明“同意推

荐 XXX 同学获得研究生学业奖学金”。研究生导师亲笔签名。

4. 评审情况：概括填写评审情况，不能只填写“同意”二

字。由评审委员会主任委员 1人亲笔签名。

5. 基层单位意见：公示 5 个工作日。基层单位主管领导签

名为评审委员会主任委员 1人亲笔签名。基层单位公章加盖院系

行政公章，盖章要清晰。

6. 培养单位意见由学校填写。

7. 所有落款日期的填写依次排序。

8.“评审情况”和“基层单位意见”两个落款日期要间隔 5

个工作日。

 - 11 -

附件 2：

报送单位：           (公章)

序号 学生姓名 性别 民族 公民身份号码
培养

单位

基层

单位
专业 学号 入学年月

经办人：              联系电话：              传真：             电子信箱：             填表日期：      年      月     日

 - 12 -

附件 3：

报送单位：             (公章)

序号 学生姓名 性别 民族 公民身份号码
培养

单位

基层

单位
专业 学号 入学年月

经办人：              联系电话：              传真：                 电子信箱：

 - 13 -